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W tegorocznym zimowym rozkładzie lotów z Międzynarodowego Portu
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach znalazły się 42 trasy do 18 państw w
Europie, Azji i Afryce.

W tegorocznym zimowym rozkładzie
lotów z Pyrzowic pojawiły się 3
nowości Ryanaira i 2 Wizz Aira /
Zdjęcie: Międzynarodowy Port
Lotniczy Katowice w Pyrzowicach

Nowe trasy oferowane przez linie Ryanair obejmują loty do Aten wykonywane w
czwartki i niedziele, do Edynburga w piątki i niedziele oraz do Mediolanu-Malpensy w
środy i niedziele. Cieszy nas rozwój siatki połączeń linii lotniczej Ryanair z
pyrzowickiego lotniska. Jestem przekonany, że całoroczne, nowe trasy do Aten,
Edynburga i Mediolanu-Malpensa będą cieszyły się dużym zainteresowaniem
pasażerów. Warto podkreślić, że w tym roku Ryanair uruchomił już cztery nowe
kierunki z naszego portu, ponieważ w rozkładzie lato 2017 zainaugurował loty do
Hamburga – powiedział Artur Tomasik, prezes zarządu Górnośląskiego Towarzystwa
Lotniczego SA, kierującego Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice w
Pyrzowicach.

Dwie nowe trasy znalazły się też w rozkładzie linii Wizz Air. Rejsy do Ejlatu-Ovdy mają
być realizowane w poniedziałki i piątki, a do Agadiru we czwartki. Loty na tych trasach
mają być wykonywane tylko w zimowym rozkładzie lotów. Przewoźnik utrzyma
natomiast w sezonie zimowym kilka tras zainaugurowanych w tegorocznym letnim
rozkładzie. Loty do Lizbony będą wykonywane w poniedziałki, środy piątki i niedziele,
do Katanii we wtorki, czwartki i soboty, zaś na Maltę i do Reykjaviku w poniedziałki,
środy, piątki i niedziele.

Ponadto w ciągu najbliższych pięciu miesięcy Wizz Air zastąpi 3 z 6 stacjonujących w
Pyrzowicach 180-miejscowych Airbusów A320 większymi, 230-miejscowymi A321.
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Samoloty te mają być wykorzystywane m.in. na trasach do: Aten, Bolonii, Eindhoven,
Londynu-Luton, Katanii i Oslo-Torp. Przewoźnik szacuje, że dzięki zwiększeniu
pojemności samolotów i otwarciu nowych połączeń, na trasach z i do Pyrzowic
przewiezie w ciągu roku około 2 mln. pasażerów.

Na zimę zawieszone zostaną natomiast sezonowe loty linii Wizz Air do: Alghero,
Burgas, Kutaisi i Splitu, które mają ponownie pojawić się w przyszłorocznym sezonie
letnim. Zlikwidowane zostaną natomiast trasy do Maastricht, Belfastu i Beauvais.
Także Ryanair zawiesił na zimę wykonywanie lotów do Chanii, Hamburga i na Korfu.
Transavia utrzyma natomiast obsługiwane we wtorki, czwartki i niedziele połączenie do
Amsterdamu.

W tegorocznym zimowym rozkładzie lotów Pyrzowice oferują najbogatszą ze
wszystkich polskich regionalnych portów lotniczych siatkę rejsów czarterowych,
obejmującą 14 kierunków do 9 państw na 4 kontynentach. Loty na zlecenie biur
podróży mają być realizowane do Hiszpanii (Fuerteventura, Gran Canaria, Teneryfa i
Lanzarote), Egiptu (Hurghada, Sharm El Sheikh i Marsa Alam), Maroka (Agadir) i
Portugalii (Madera). W ofercie są także: Dominikana, Oman, Zjednoczone Emiraty
Arabskie oraz Zanzibar i Wyspy Zielonego Przylądka.

– Jesień i zima dla europejskiej branży lotniczej to już tradycyjnie czas niskiego sezonu,
w jego trakcie zdecydowanie spada liczba obsługiwanych pasażerów. Jednak w mojej
ocenie, te kilka miesięcy w roku ma spory potencjał. Dlatego od lat, konsekwentnie i z
sukcesami staramy się, żeby od listopada do marca siatka połączeń regularnych i
czarterowych była coraz bogatsza. W ruchu czarterowym to już nie tylko Egipt, Wyspy
Kanaryjskie i Maroko ale także coraz odleglejsze kierunki takie jak Dominikana, czy
Oman. Także w ruchu regularnym mamy w okresie jesienno-zimowym coraz więcej
tras w typowo wakacyjne strony świata, mowa tutaj np. o Lizbonie, Malcie, Teneryfie,
Lanzarote, Dubaju, Agadirze, czy też izraelskiej Ovdzie. Rozwój siatki połączeń w
rozkładzie zima 2018 z pewnością przełoży się na rekordowe wyniki, które będziemy
osiągać w ciągu najbliższych miesięcy, co pozwoli utrzymać trend wzrostowy po
znakomitym, tegorocznym sezonie czarterowym – dodał Artur Tomasik komentując
zimowy rozkład lotów.

W ciągu 3 kwartałów br. w Pyrzowicach zostało obsłużonych w ruchu całkowitym 3 133
127 pasażerów, czyli o 531 967 (20,4%) więcej w porównaniu z okresem od stycznia
do końca września 2016. Według szacunków władz lotniska, w 2017 z jego usług ma
skorzystać około 3,8 mln podróżnych (Z Wizz Air z Katowic do Aten, 2017-10-16, LOT
częściej z Pyrzowic do Warszawy, 2017-06-27, Transavią z Katowic do Amsterdamu ,
2017-05-12). 
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